Primus vocatus ut fol. 7. fuit testatoris filius Antonius, & sequentes substitutiones evanescere, non enim conceptæ sunt casu, quo ipse Antonius occuparet, sed casu, quo non occuparet sed omnis substitutio est conditionalis dispositio *L. cohæredi 41. §. cohæres ff. de vulgar. & pupilar. L. in ratione 11. §. quod vulgo ff. ad L. falsid. talitem quoad effectum: ergo conditione deficiente, dispositio subea concepta, evanescit, L. si ita scriptum §. 1. ff. delegat. 2. L. si filius qui patri §. cum filius ff. bon. libertor. L. quidam in testamento ff. de fideicom. libertor. L. si quis hæredim Cod. de insit. & subst. Reinos. obs. 64. n. 12. & seqq. cum ergo sequentes substituti admissi sint, eo casu, quo dictus Antonius permoreretur, qui tamen supervixit, & domum occupavit, illas evanuisse proculdubio statuendum est, id plane colligitur, cum facilis argumento, tum ex ipsis verbis testatoris argumento, quia sequentes vocati sunt, casu quo praecedentes præmoriuntur, ast Antonius vixit, qua ergo dialectica inscitur*

seritur, idem voluisse testatorem in casu superviventiae, quod in casu mortis? cum ipse testator non exprimerit ex verbis testatoris, quia irrefragabilis est ejus dispositio fol. 8. ibi: *Com declaraçāo, que o que primeiro chegar a possuillas, as haverá com seus herdeiros para dellas fazer, o que lhes parecer, &c.* Primo itaque obtinenti data facultas de dicta domo libere disponendi: quo discurso hinc infertur illum gravatum a tricis filiæ restituete? neque obstant, quæ circa verbum illud a testatore expressum com seus herdeiros, nempe post mortem Antonij addictam domum, solum ejus filios admissos, non vero extraneos; sed hoc quidem frigidum est, quando verbum *hæres* solum hæredes sanguinis, quando autem etiam extraneos significet id ex variis disponendi formulis intelligitur satis sit dicere, testatorem non conditionaliter, sed dispositive de Antonii hæredibus meminisse, quibus intermis-
4 nis verbum illud etiam extraneos compræhendit, ut per multa jura Reinos. obs. 68. n. 17. expræsse Peregrin. de fideicom. art. 32. n. 16. 30. & 32. Mantic. de conject. lib. 8. tit. 14. n. 2.

Quod autem dicitur exonere 50. missiarum capellam institutam cum tale onus simpliciter impositum sit, hoc nec pedes nec caput habet Cald. forens. q. 23. n. 56. Reynos. obs. 68. n. 15. Lara de capellan. lib. 1. cap. 4. à n. 15. Flores q. 17. à n. 31. pluribus Castilh. lib. 4. contr. cap. 9. ex his judicatum censeo revocandum. Ulyssipone 29. Februarii 685.

Pereira.

Ego etiam libenter convenio Carneiro. Idem teneo Freire.